
ZPRÁVA    O   UPLYNULÉM   ROČNÍKU   SÁLOVKY   2009/2010 
 
V letošním ročníku bylo v Praze v 51 družstvech registrováno 675 členů. 
Dvě družstva registrovaná v Praze hrála celostátní ligu a to Chemcomex Praha 
„A“, který získal šestý titul Mistra ČR a současně vyhrál i republikové finále 
Českého poháru. Druhý tým je Adria Nový Bor, kterému se podařilo zachránit 
se v CL pro další ročník. 
 
Celkem bylo ve všech soutěžích odehráno 436 utkání (KL - 110, I.liga – 144,  
II. liga – 96, veteránská liga – 56 a pražské kolo ČEP – 30). 
 
Delegáti a vedoucí jednotlivých lig, vyhodnotili osobnosti lig a vyhlásili 
rozšířené ALL – STARS. 
 
 
Krajská liga 
Osobnost: 
Jan Ježek (vedoucí družstva, dlouholetý brankář a slušný kliďas) 
All – stars: 
Brankáři: 
Pospíšil Tomáš  - KYX 
Bellada Jaroslav  - 1.FC Naděje  
Hráči: 
Josel Michal  - Chemcomex „B“ 
Gaudek Jaroslav  - LOKO „A“ 
Giil Oivin   - Bůžci 
Beneš Jan   - 1.FC Naděje 
Rott Miroslav  - Chemcomex „D“ 
Maleček Michal  - Cekare 
 
 
 
I. liga „A“ 
Osobnost: 
Josef Šolc (velký nadšenec a pohodový člověk) 
All – starts: 
Brankáři: 
Erdinger Martin  - TFC Netopýr 
Růžička David  - BC Kladno 
Hráči: 
Lang Matěj   - JUM-JUM team 
Vejvoda Michal  - TFC Netopýr 
Mička David  - J.R. club 
Peteřík David  - BC Kladno 
Doležal Lukáš  - Traktor 
Trš Lukáš   - SG Metro 
 
 
 



I. liga „B“ 
Osobnost: 
Holas Slávek (i bez něj by byly soutěže chudší a kdyby nebyl, nebyl by asi ani 
Tlumič) 
All – starts: 
Brankáři: 
Koula Richard   - RSC Modřany 
Kryštof Jiří    - Tlumič 
Hráči: 
Mareš Antonín   - 1.HFC Kobylisy 
Horák František   - 1.FC Master 
Cína Jan    - Alien 
Mantič Martin   - Chemcomex „C“ 
Soukup Josef   - 1. HFC Kobylisy 
Řeháček Luboš   - Hutní projekt 
Chalupský Váslav   - Wolch 
 
II. liga 
Osobnost: 
Valent Martin (dlouholetý sálovkář, který dotáhl tým k vítězství ve 2. lize) 
All – starts: 
Brankáři: 
Šídlo Stanislav   - Hroudy z boudy 
Valent Luboš   - FC Debakl 
Hráči: 
Šifta Marek    - FC Debakl 
Mácha Kamil   - JUDr. Brouk Pytlík 
Sirotek Alexandr   - FC Debakl 
Bradna Jan    - Hroudy z boudy 
Hala Jan    - JUDr. Brouk Pytlík 
Kalous Vladimír   - LOKO Vršovice „B“ 
Merta Dušan   - JUDr. Brouk Pytlík 
 
Veteránská liga 
Osobnost: 
Suchánek Jan (nejstarší hráč sálovky, který by přilezl na fotbal i po čtyřech) 
All – stars: 
Brankáři: 
Kyral Kamil    - Siemens 
Štechmüller Jiří   - LOKO 
Hráči: 
Ježdík Tomáš   - Master 
Holub Michal   - Siemens 
Řeháček Luboš   - naděje 
Vejvoda Michal   - Naděje 
Kloubek Jaroslav   - Adria 
 



Nejproduktivnějším hráčem byl Vladimír Kalous (LOKO Vršovice „B“), který 
odehrál ve 3 soutěžích 46 utkání a vstřelil 61 branek. 
 
Nejúspěšnější družstvo: 1. FC Naděje – 2 x 1. místo, 1 x 2. místo, 1 x nejlepší 
střelec, 1 x nejslušnější družstvo. V družstvu nastoupila i hráčská dvojice otec a 
dcera Syrovátkovi. 
 
Do KL nepostupuje žádné družstvo, z KL žádné družstvo nesestupuje. 
 
Postup do I. ligy si zajistila družstva: Debakl, Hroudy z boudy, LOKO „B“ a 
Boca seniors. 
 
Sestupující do II. ligy jsou družstva: SG Metro, Jumbo el., Hutní projekt a Alien. 
V případě, že se nepřihlásí některé družstvo do I. ligy, budou oslovena 
sestupující družstva dle počtu závěrečných bodů. 
 
Veškeré tabulky a statistiky najdete na stránkách. 
 
Disciplinární komise projednávala 13 případů a do nového ročníku jsou 
převáděny tresty: 
Josef Burián – BT Ježek   – 4 SU 
Rosťa Holas – Tlumič   – 1 SU 
Michal Jakubec – Jumbo  – 3 SU 
Olda Bílek – Tlumič   – 2 SU 
František Novotný – Kobylisy  – 2 SU 
Petr Kozlík – To je nářez  – 5 SU 
Karel Babíček – Torpédo  – 1 SU 
 
STK projednávala 7 případů. 
Máte-li nějaké připomínky nebo návrhy k systému soutěží tak piště, volejte a 
podávejte své návrhy. Jedním z návrhů od družstev VL, je návrat k play-off. 
 
Komise rozhodčích se potýká se stálým nedostatkem rozhodčích. V Praze je 8 
rozhodčích a z toho 5 má licenci na CL a mezinárodní soutěže. 
Znáte-li někoho, kdo by měl zájem to zkusit, ať se obrátí na předsedu KR, každá 
nová tvář je vítána. Školení je zajištěno a probíhá vždy v září.  
Pro další sezónu nás čeká podle mezinárodních pravidel návrat  „modré karty“ a 
tak nezapomeňte ve svém vlastním zájmu sledovat aktualizovaná pravidla a info 
KR, které bude na našich stránkách po školení. 
 
Pro další ročník bude opět platit, že budete veškerou korespondenci dostávat  
e-mailem na adresu vedoucího, nebo určeného zástupce družstva. Nezapomeňte 
proto nahlásit změnu nebo nový kontakt na zástupce družstva. 
 
Doufám, že všem, kteří budou oceňováni na vyhlášení 9.4. na Lužinách, došla 
pozvánka a že byli informování svými vedoucími i nejlepší střelci soutěží. 
 
M. Suchánková – předseda MŠSF Praha 


